2

[image: C:\Documents and Settings\ilienaanva\Рабочий стол\герб новый\Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ.jpg]
Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                         от 21.11.2025 № 21

         О передаче в безвозмездное
         пользование объектов муниципального
         нежилого фонда города Оренбурга

[bookmark: sub_11]На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,  пункта 1 статьи 690 Гражданского кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 64 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьи 24 Закона Оренбургской области от 04.09.1996 «О статусе депутата представительного органа муниципального образования в Оренбургской области», статьи 43 Регламента Оренбургского городского Совета, утвержденного решением Оренбургского городского Совета от  04.09.2023                № 395, пункта 3 части 2 статьи 8, статьи 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, пункта 4.3.1, абзаца 3 пункта 10.2, абзаца 5 пункта 10.3 порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «город Оренбург», утвержденного решением Оренбургского городского Совета от 31.08.2020                 № 969, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Передать в безвозмездное пользование депутатам Оренбургского городского Совета на срок действия полномочий депутатов Оренбургского городского Совета созыва 2025 года для осуществления депутатской деятельности следующее муниципальное имущество:
1.1. Депутату Оренбургского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 18 Щетинину Константину Владимировичу часть нежилого помещения № 6 общей площадью 28,0 кв. м, состоящую из комнаты № 8 площадью 8,8 кв. м, части комнат № 1-6, являющихся местами общего пользования площадью 19,2 кв. м, расположенную на втором этаже многоквартирного дома по адресу: г. Оренбург, пр-кт Гагарина, д. 29/2;
1.2. Депутату Оренбургского городского Совета по избирательному округу № 11 Пупынину Дмитрию Юрьевичу часть нежилого помещения № 3 общей площадью 28,0 кв. м, состоящую из комнаты № 4 площадью 10,78 кв. м,  комнаты № 5 площадью 11,16 кв. м и части комнат № 1, 9, 10, 12-14, являющихся местами общего пользования площадью 6,06 кв. м,  расположенную на первом этаже пятиэтажного жилого дома, расположенного по адресу: г. Оренбург, ул. Малышевская/ул. Советская, д. 5/59;
1.3. Депутату Оренбургского городского Совета по единому избирательному округу Бикбову Вадиму Гизитдиновичу часть нежилого помещения № 3 общей площадью 28,0 кв. м, состоящую из комнат № 4, 5 площадью 27,4 кв. м и части комнаты № 3 площадью 0,6 кв. м, расположенную на первом этаже многоквартирного дома по адресу: г. Оренбург, ул. Чкалова,                 д. 34.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования.
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга – начальнику департамента имущественных и жилищных отношений.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета
на председателя постоянного депутатского комитета по муниципальному хозяйству.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                            С.А. Бабин

Временно исполняющий
полномочия Главы города Оренбурга     			                    А.Р. Юмадилов
image1.jpeg